[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.09.2011                                                                                                     № 712-31/5

О ходе реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»
в учреждениях здравоохранения города Пензы
Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в учреждениях здравоохранения города Пензы, на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1.  Информацию о ходе реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в учреждениях здравоохранения города Пензы принять к сведению.
2. Управлению здравоохранения города Пензы (Д.В. Коцарь):
1) продолжить работу по реализации основных направлений приоритетного национального проекта «Здоровье» в муниципальных учреждениях здравоохранения города Пензы;

2) обеспечить выполнение плана диспансеризации работающих граждан, детей-сирот и 14-летних подростков; плана вакцинации против гепатита В и против гриппа; плана ВИЧ-скрининга на 2011 год на территории города Пензы;

3) обеспечить реализацию мероприятий по капитальному ремонту, совершенствованию материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения города Пензы в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011 - 2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 05.03.2011 №135-пП;
4) провести проверку эксплуатации оборудования, полученного  в рамках реализации приоритетного национального проекта «Здоровье», совместно с депутатами Пензенской городской Думы – членами постоянной комиссии по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам в срок до 15.10.2011 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы (Р.Б. Чернов)  и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам  (Б.Б. Дрякин).
     Глава города                                                                                           И.А. Белозерцев